
• 

• 

jaguaruana 
O futuro at:uvula agora 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 3aguaruana/CE, Sra. Maria do 
Socorro Barreto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, Processo Administrativo de Licitação no 2024.08.13.01-
CP-FME, modalidade Concorrência no 90030/2024-CP-FME, tendo como objeto a CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NO BAIRRO CARDEAIS, conforme especificações contidas no 
Projeto Básico, faz saber, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em 
favor da Empresa Licitante, vencedora em 10 lugar: LVL SERVIÇOS LIDA - CNP3 No 01.560.223/0001-76, com 
sede na Rua Joaquim Si, 435, Sla A, Dionisio Torres, Fortaleza - CE, tendo como Representante Legal: Celia Verônica 
Monteiro Martins, portador do CPF no 543.872.803-87, com valor de R$ 510.490,94 (quinhentos e dez mil, 
quatrocentos e noventa reais e noventa e quatro centavos) conforme Ata da Concorrência no 90030/2024-CP-FME 
e Proposta de Prego acostada aos autos, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, nos termos 
do presente processo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — EXTRATO DO CONTRATO — CONTRATO N°: 90030/2024/01, 
ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 90030/2024-CP-FME, CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA/CE CONTRATADA: 1,VI, SERVIÇOS LIDA. VALOR TOTAL: R$ 510.490,94 (quinhentos e dez mil, 
quatrocentos e noventa reais e noventa e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1001 — Sec. de Educação, 
12.365.0604.1.028- elemento de despesas 4.4.90.51.00 VIGÊNCIA DATA DA ASSINATURA: de 17 de Outubro de 
2024 até 16 de Abril de 2024. 

Página 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO sec* 3 ISSN 1677-7069 NE 213, segunda-feira, 4 de novembro de 2024 

do Plano de Trabalho inidalmente pactuado, o referido Plano terá um ACRESCIMO de valor o qual 
sere de R$ 410.358,69 (quatrocentos e dez mil, trezentos e cinquenta e oito reels e sessenta e 
nove centavos) perfazendo o novo valor global do Plano de Trabalho de R$ 21.235.738,37 (vinte 
e um milhões, duzentos e trinta e chic° mil, setecentos e trinta e ()Ito reels e trinta e sete 
centavos). DATA: lpu/CE, 03 de setembro de 2024. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de lpu, através do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: INSMUTO PRO MEMO 
SAÚDE • IPH Ormando Rodrigues Campos • Presidente. Ipu-CE, 03 de Setembro de 2024. 
Raimundo Jose Aragão Martins • Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE UaTACAO 
PREGÃO NQ 24.11.08/PE 

0(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público 
que realizara as 10h, do dia 14 de Novembro de 2024, no Endereço EleUdnico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão N9 24.11.08/PE. Objeto: Registro de Preços 
para Aquisição de velculo automotor tipo ambulancia, categoria Tipo A (simples remoção), para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de Itapipoca, conforme 
especificações e normas vigentes. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.itapipoca.ce.gov.br/. 
Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no Endereço: Av. Anastecio Braga, W 195, São 
Sebastião, CEP: 62508-170, ltapipoca/CE. 

Itapipoca-CE, 31 de Outubro de 2024. 
OSEIAS LUIS IRINEU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRONICA N2 2024050601-CP 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação 
em paralelepípedo em diversas ruas na sede do município de Jaguarlbara, Junto a 
Secretaria de infraestrutura e Urbanismo do município De Jaguaribara/CE, conforme 
especificações no projeto básico em anexo. Vencedor: Construtora Exito Uda inscrita no 
CNPJ sob o ri 03.147.269/0001-93 com o valor total de R$ 552.669,54 (quinhentos e 
cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos). 
Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica 
na forma da LEI N2 14.133, DE V DE ABRIL DE 2021. 

Jaguaribara/CE, 12 de novembro de 2024 
JACSON WEIU.E RODRIGUES DE FREITAS 

Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura e 
Urbanismo do Municiplo de Jaguaribara/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato - Contrato N': 90030/2024/01 • Origem: Concorrência N' 90030/2024-
CP-FME. Contratante: Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana/CE Contratada: 
LVL Serviços LTDA. Valor Total: R$ 510.490,94 (quinhentos e dez mil, quatrocentos e 
noventa reels e noventa e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 1001 - Sec. de 
Educação, 12.365.0604.1.028- Elemento de Despesas 4.4.90.51.00. VIgência Data da 
Assinatura: de 17 de Outubro de 2024 ate 16 de Abril de 2024. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 90030/2024-CP-FME 

O Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal 
de Jaguaruana/CE, Sra. Maria do Socorro Barreto de Oliveira, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do 
procedimento de licitação, Processo Administrativo de Licitação ne 2024.08.13.01-CP-FME, 
modalidade Concorrência n9 90030/2024-CP.FME, tendo como objeto a Construção de 
quadra escolar coberta com vestiário no Bairro Cardeais, conforme especificações contidas 
no Projeto Básico, faz saber, nos termos da legislação vigente, (Ica o presente processo 
Adjudicado e Homologado em favor da Empresa Ucitante, vencedora em 19 lugar: LVL 
Serviços LTDA CNPJ Na 01.560.223/0001-76, com sede na Rua Joaquim S.1, 435, Sla A. 
Dionisio Torres, Fortaleza - CE, tendo como Representante Legal: Celia Verônica Monteiro 
Martins, portador do CPF ne .”.872.803-”, com valor de RS 510.490,94 (quinhentos e 
dez mil, quatrocentos e noventa reels e noventa e quatro centavos) conforme Ata de 
Concorrência n9 90030/2024-CP-FME e Proposta de Preço acostada aos autos, o qual 4 
considerado parte integrante e Indissociável deste, nos termos do presente processo. • 

Jaguaruana/CE, 12 de novembro de 2024 
MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.11.01.1 

0 Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
n' 2024.11.01.1, cujo objeto é a aquisição de brinquedos destinados á distribuição gratuita 
as crianças de families assistldas pelos programas socials desenvolvidos pelo Municipio de 
Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 20 de novembro de 2024, a partir das 08h30m. Inicio 
de acolhimento das propostas: 05 de novembro de 2024, as 09h00m. Maiores informações 
e acesso ao edital nos sltios eletrônicos: municlpios-licitacoes.tce.ce.gov.br, 
blIcompras.com, pncp.gov.br e lavrasdamangabeira.ce.gov.br. 

Lavras da Mangabeira/CE, r de novembro de 2024. 
JOSE CLAUDIO CAVALCANTE DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAI:1 

AVISO DE LlaTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 15.001/2024 

Pregão Eletrônico Na. 15.001/2024. Objeto: Aquisição de veiculo novo zero km 
(tipo Pick-up), de interesse da Secretaria de Assistência Social e Cidadania • SASC do 
Municfplo de Maracanati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação toma público para 
conhecimento dos interessados que ate as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 18 de 
novembro de 2024, receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
wwv.i.bil.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas 
acontecerá no dia 18 de novembro de 2024, As 10:00 horas (horário de Brasilia) e o inicio 
da Sessão de Dispute de Lances ocorrera a partir das 10:00 horas do dia 19 de novembro 
de 2024. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações sera() prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal 
(08:00 es 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanaú • CE, 19 de novembro de 2024 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

(3) Este document* pode ser veranda no enclaves° takttranIco 
http/bstww.m.govialautentkidade hunt pelo oadlgo 013010241104CO284 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P42 1.005/2024-PERP 

A Prefeitura Municipal de Mara por meio d Secretaria Municipal de 
Saúde torna público que se encontra A disposição 'nteressa o EDITAL 15E PREGA0 
ELETRÔNICO N2 01.005/2024-PERP, que tem como objet egistiX•e *Os j nd 
contratação de empresa para prestação de serviços de abastec to s1;., • caminhã pi a 
e frete em caminhão bad para atender as necessidades das • • ,--:7`,.‘secretar 
Município de Maranguape/CE. 0 Edital poderá ser obtido no site  e, reço 
eletrônico voww.licitamaisbrasficom.br ou municiplos-licitecoes.tce •-. - Or , ou .. ., 
pncp.gov.br. 0 recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil da ,, do die 
04/11/2024 ate o dia 21/11/2024 as 09h00mIn. Abertura das Propostas: 21/1. ''. • As 
10:00min (horário de Brasilia). 

Maranguape/CE, 31 de outubrri3de 2024 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 45.2024-SMS 
Extrato da(s) Ata(s) de Registro de Preços do Pregão Eletrônico N9 045.2024-SMS. Este 
documento é parte integrante da(s) Ata(s) de Registro de Preços N9 202410160001, 
202410160002, 202410160003, 202410160004, 202410160005, 202410160006, 
202410160007, 202410160008, 202410160009, 202410160010, celebrada(s) entre o 
município de Monsenhor Tabosa, através da Secretaria de Saúde e as empresas abaixo 
Indicadas, cujos preços estio a seguir registrados e demonstrados, conforme resultado 
extraido dos lances ofertados no Pregão Eletrônico N9 045.2024-SMS. OBJETO: Registro de 
Preços para a Aquisição de material e equipamentos médico hospitalar para atender as 
necessidades do Hospital e Maternidade Francisquinha Farias Leitão e as Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal de Snide de Monsenhor Tabosa/CE. EMPRESA: D & V 
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 05.964.983/0001-08, VALOR 
TOTAL: R$ 47.103,81 (Quarenta e Sete Mil, Cento e Tres Reels e Oitenta e Um Centavos); 
FUN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
54.469.120/0001-61, VALOR TOTAL: RS 14.569,90 (Catorze Mil, Quinhentos e Sessenta e 
Nove Reels e Noventa Centavos); M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. EPP - CNPJ: 
31.499.939/0001-76, VALOR TOTAL: R$ 2.460,00 (Dols Mil, Quatrocentos e Sessenta Reels); 
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - EPP, CNPJ: 45.329.312/0001-81 - VALOR TOTAL: R$ 
81.669,12 (Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reals e Doze Centavos); NORT 
MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 74.068.008/0001-26, VALOR TOTAL: R$ 
669.899,71 (Seiscentos e Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reels e 
Setenta e Um Centavos); COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP, 32.644.237/0001-
00 VALOR TOTAL R$ 172.270,00 (Cento e Setenta e Dols Mil, Duzentos e Setenta Reais); 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LIDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71 VALOR TOTAL: R$ 
930,00 (Novecentos e Trinta Reels); MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LIDA- EPP - 
CNPJ: 38.259.748/0001-86, VALOR TOTAL R$ 62.950,00 (Sessenta e Dois Mil, Novecentos 

e Cinquenta Reels); MEDMAX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES LTDA 
- ME - CNPJ: 07.760.277/0003-23, VALOR TOTAL: R$ 7.780,00 (Sete Mil, Setecentos e 
Oitenta Reais); B20 CAINFOTEC COMPRIME LIDA - EPP - CNPJ: 34.239.627/0001-11, VALOR 
TOTAL: R$ 4.390,00 (Quatro Mil, Trezentos e Noventa Reels). Monsenhor Tabosa-CE, 30 de 
Outubro de 2024. lose Wilton Sales de Sousa - CusEta Gerenciador Secretaria de Saúde, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com o que determina o artigo 74, inciso Ill da Lei na 14.133/21, considerando 
tudo o que consta do presente processo administrativo de contratação direta de 
InexIgibilidade de Licitação N.2 1-001/2024 SECULT, vem, Assinar o Extrato de 
Inexigibllidade de Licitação para a contratação de serviços técnicos especializados para a 
avaliação de projetos culturais das diversas linguagens fomentados através de recursos da 
política nacional Aldir Blanc, por Meio da lei Federal 14.399/2022, de 08 de julho de 2022, 
regulamentada pelo decreto N9 11.740, de 18 de outubro de 2023, destinados a atender 
as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Morada nova/CE, de 
acordo com 0 termo de referência em anexo, com recursos para arcarem com a aludida 
despesa provenientes da Secretaria de Cultura e Turlsmo, classificado na Dotação 
Orçamentaria: 1801 13 392 0307 2.077 - Gestão e Manutenção da Secretaria de Cultura e 
Turismo; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurfclica; 
subeiemento de Despesa: 3.3.90.39.99; Fonte de Recursos: 1749000000 - Outras 
Vinculações de Transferências - Recursos Federais - por meio da política nacional Aldir 
Blanc, da Lei Federal 14.339/2022, de 08 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto ntl 
11.470, de 18 de outubro de 2023, consignado no orçamento de 2024, pelo Valor Global 
de R$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais), representada pela empresa: Francisco 
Narcilio Francelino Gomes, com sede na Rua Joao Maria de Freitas, n2 118, Bairro Jose 
Simões, Limoeiro do Norte, Ceara, CEP: 62.930-000, Instate no CNPJ sob o na 
28.653.866/0001-10. E-mail: francelinonarcélio@gmall.com, representada legalmente pelo 
proprietário, Sr. Francisco Fianna Francelino Gomes, portador do CPF na " 2.174.203." 
e RG na 2001010057101 / SSP-CE. Fundamentação Legal: Artigo 74, Inciso III da Lei N9 
14.133/21. Declaração de inexigibilidade emitida e ratificada pela Sra. Maria do Socorro 
Leitão Machado, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Morada Nova/CE, 19 de Novembro de 2024. 
MARIA DO SOCORRO LEITÃO MACHADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

cl ' 

Extrato de inexigibilidade - Termo de Autorização. Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura Municipal de Mucambo/CE, através do seu Ordenador de Despesas, vem publicar 
o Extrato de Autorização, Resultante do Julgamento da InexigIbilidade de Licitação Na 
006/2024.INEX, cujo Objeto: Aquisição de !tyros inclusivos do projeto "0 Mundo do Theo" 
por meio da Secretaria de Educação de Mucambo/CE. Favorecido: Multiple Distribuidora e 
Serviços LTDA, CNPJ N' 0501.123611203.2.017. Valor: RS 265.220,00 (duzentos e sessenta 
e cinco mil duzentos e vinte reais). Data da Autorização: 01/11/2024. Ordenador de 
Despesas: Jose Carlos Rodrigues Gomes. Mucambo/CE, 01 de novembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N2 2/002/2024 

0(A) Secretaria de Governo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que 
realizará es 09:00, do dia 19 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n902.002/2024. Objeto: Aquisição de 01 (um) 
Vekulo adaptado para viatura, com grafismo e plotagem padrão da Guarda Municipal, com 
sinalização e acústica, para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal Junto a 
Secretaria de Governo do Município de Novo Oriente/CE. 0 Edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br, Informações no 
endereço: Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro. 

Novo Oriente/CE, 19 de novembro de 2024. 
SABRINNY RODRIGUES COUTINHO 

Pregoeiro(a) 

Docurnento asProdo digitalmente conker. MP 00 2.200.2 de 29/08/2001, CP 
Out oshhil a Intraestrutura de Chaves MAIM, ensiles. • Kegtrasit 

• 

1S 



• 

F
o

rt
a

le
za

, C
ea

rá
, B

ra
s
il.

 S
eg

un
da

-f
ei

ra
, 4

 d
e
 n

o
ve

m
b

ro
 d

e
 2

0
2
4
 •

 
0 

E
S

T
A

D
O

 

° ES' .1862N8 2 

12§ 
1 illiTileill11 81/INI Egill 

1-11 R 
j112-1 wr1:1101,8/ 211i4 B 

g' t! ,--. - 5-'! - k mt vsmeris,lg •u . 

q g 1 .4 :' ! 1 - 
74 0, zIls 8 rg 34q11 01"ilVE'g ''2 

Vlw.pa4x * 

qi114 8 IIPO IV  11.WW!' V ligl ' I'
i06;14 .ii” !,§,:lillg 111114, 
111110§ve 

W711p1Ms9h4 c iE52E x 
1 i 

N[Pg:Tii 
NiPPINI4 :g8! 

''''41qPiti 

1 
hlig/P °La 

ilhoti4VE /1 
[814rgB044 

4 ";;'22111
1811ili r

VIIT101111§¡P i 

I 
gglPgX4% Or st g2i20.0gi 

21;8A,,,1 K¡' A 

WI 131.1 (.f,4e EcLM 
!OlgiSilliNecT-td qiii 

U81§4,110,0 
181.«'InaiiK11 1 3  i' 23 1 A

WITIMillgri!lilliVtil 
:011jg 154 

i ilx v 116g 
8glAiriiesT fi¡Orl,lig 41.1u, -4 

8%11 g IX ‹g WI t gli_10. 5fgbil- z 

Illiddli 1 24T61Sh 111111111Eg:;11;i1giMs'i-a I''''''' w 'A' n

.-o A, V
.' 44
w.r.,. o 4.: •NI 

13. '2 "41 (-)•.... t' 
t.ev41,73 

- '3 11!-<-4 ,0 
I L)-çcl 44.90 

.-4.. e7,49 - • w e V'w Z • a. •,0  ..... o

a .5.  ..g. . ts.„. 

• e, t'  .'8 5), 414 7". e, 

-.  ta gi A' (a.• E . 0 
sg ... 4, 0 •itt .c 

4) 121' .B• 0 "4:1 ., 61 00 
cl) • i..., 4, — 

'..9 .1) o 4 .2.),
;Ili •E-, 1 1

'1 

• 00ttl_r1

47, 51
1 22 
‘11 

401 
igkgi 4gf4 
3gal 

< 
z 

1:10 

il
IllY 

;g0 

t 

rsL 

t

k 

gip!: 
!bill 

vitgly - 12 X 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°209 I FORTALEZA, 04 DE NOVEMBRO DE 2024 

Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Agente de Contratação toma público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Chamamento Público Tkr 
2024.09.24.001 - SESA, cujo objeto: Credenciamento de pessoas fisicas ou jurídicas para a prestação de serviços especializados na area de sonde (pediatra 
c anestesista) para atender as demandas do Hospital e Maternidade Dr. Cicero Ferreira Filho, juntamente com a secretaria de saúde do município, a saber. 
Inabilitadas: Instituto IMS Gestão em Sande, CNN n°20.180.75610001-77. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal conforme art. 165, 
inciso!, da Lei Federal n" 14.133/2021. Nada mais havendo a ser tratado foi declarado o encerramento da presente sessão. Gabriel Jose Fernandes Noronha. 

••. *** •a* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo -Termo de Autorização. Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Mocambo/ 
CE, através do seu Ordenador de Despesas, vem publicar o Extrato de Autorização, Resultante do Julgamento da Inexigibilidade de Licitação N° 006/2024-
INEX, cujo Objeto: Aquisição dc livros inclusivos do projeto "0 Mundo do Theo" por meio da Secretaria dc Educação de Mucambo/CE. Favorecido: 
Multipla Distribuidora e Serviços LTDA, CNPJ N° 0501.123611203.2.017. Valor: R$ 265.220,00 (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e vinte reais). 
Data da Autorização: 01/11/2024. Ordenador de Despesas: Jose Carlos Rodrigues Gomes. Mucambo/CE, 01 de novembro de 2024. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n°024/2024 - Dispensa Eletr8nica n° 009/2024. Contratante: Câmara 
Municipal dc Amontada. Objcto: Contratação dc empresa especializada para execução dc reforma da arquitetura dc interiores na Câmara Municipal dc 
Amontada - CE. Contratada: F. Severino de Medeiros - ME. Valor Global: R$ 36.529,93 (trinta e seis mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa e 
três centavos). Vigência: 30/10/2024 a 31/12/2024. Data da Assinatura: 30/10/2024. Amontada - CE, 30 de outubro de 2024. Paulo Berg Meigaço - 
Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato - Contrato N°: 90030/2024/01 - Origem: Concorrência N° 
90030/2024-CP-FME. Contratante: Secretaria de Educação do Município de Jaguarurma/CE Contratada: LVL Serviços LTDA. Valor Total: R$ 510.490,94 
(quinhentos e dez mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 1001 - Sec. de Educação, 12.365.0604.1.028-
Elemento de Despesas 4.4.90.51.00. Vigência Data da Assinatura: de lide Outubro de 2024 até 16 de Abril de 2024. 

• 

.s010 

F SC 

MISTO 
Paul praknito 
e pale d. lonir 

arpereiwie 
PSG' C120031 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°209 I FORTALEZA, 04 DE NOVEMBRO DE 2024 155 

• 

FSC 

MISTO 
p._ pratolde 
• oar de Wise 

respondvoi• 

FSC. C12(1031 

• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA -AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024050601-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE JAGUAFtIBARA, JUNTO A SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO 

BÁSICO EM ANEXO. VENCEDOR: CONSTRUTORA EXITO LTDA INSCRITA NO CNPJ SOB 0 N° 03.147.269/00014:3 COM 0 VALOR 

TOTAL DE R$ 552.669,54(QU1NHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO 

CENTAVOS). CONFORME A PROPOSTA ANEXADA AOS AUTOS. ADJUDICO E HOMOLOGO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NA FORMA 

DA LEI N" 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. JAGUARD3ARA/CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2024. JACSON WE ODRIGUES DE FREITAS -1 ,

OftDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIP10 DE JAGU 
/7. 

sr* *** •a. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - ESTADO DO CEARA - EXTRATO DO INSTRUMENTO DO TERCEIRO ADI 

CONTRATO N° 1302.02/2023 - Ordenador de despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Defesa Civil do Município de Pacoti torna público o Ext 
30 Aditivo de supressão de prazo descrito acima, cujo OBJETO é o acréscimo e supressão de itens e adequação do valor global, reduzindo-o , causan 

zero impacto à Gestão, ao contrário economizando ao reduzir o valor final, passando a ser de 412.323,49 do contrato e 1302.02/2023, destinado a 

Contratação de Empress Especializada para executar as Obras de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas localidades do Munleipio de Pacoti/ 

CE, originário do Processo de TOMADA DE PREÇOS N° 0408.01/2022-TP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea "V, e § 10, da 

Lei Federal n° 8.666/93. CONTRATADO: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 13.997.118/0001-88. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Daniel Gonzaga Batista - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Leonardo Rodrigues da Silva. Pacoti - CE, 28 dc agosto dc 2024 

*** ass aas 

ESTADO DO CEARA - A Prefeitura Municipal dc Maranguapc por mcio da Secretaria Municipal dc Sat& torna público que Sc encontra à disposição 

dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO NI° 01.005/2024-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando a contratação 

de empresa para prestação de serviços de abastecimento com caminhão pipa e frete em caminhão bait para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou 
municipios-licitacoesice.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 04/11/2024 até o dia 

21/11/2024 is 09h00m1n. Abertura das Propostas: 21/11/2024 is 10:00min (horário de Brasilia). Maria Cleonice dos Santos Caldas - Secretária de Saúde 

do Município de Maranguape/CE, em 31 de outubro de 2024. 

as *as *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 28.10.01/2024 - SEMA. 

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços especializados na execução integral do projeto fortalecimento a promoção da saúde e sustentabilidade 

ambiental, respeito ao saber na implantação da coleta seletiva em comunidades rurais no municlpio de Tabuleiro do Norte de responsabilidade da Secretaria 

dc Meio Ambiente, c cm conforme condições, quantidades c exigências estabelecidas neste edital c seus anexos, tlga: Menor Prep Por Lote. A agente 

de contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 20 de novembro de 2024 as 09h00min horas no endereço eletrônico https://commas. 
m2atecnoloaia.com.br realizara o Pregão eletrônico. O editsl e seus anexos poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tee.ce.gov.br, https:// 

compras.m2atecnologia.com.br, www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail licitação@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydiane 
Vieira Chagas -Agente de contratação/ Pregoeira. 

.4.• *5*. *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixadi. Pregão Eletrônico n° 10.010/2023-PERP. Contratante: Secretaria da Saúde. Extrato dos contratos 
resultante do Pregão Eletrônico n" I0.010/2023-PERP: re 10.010/2023-02- Valor global: R$ 41.528,00 - Contratada: Costa e Souza Comércio Hospitalar 

LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Adriano Costa Souza; n" 10.010/2023-03 - Valor global: R$ 258.000,00 - Contratada: Lotus 
Indústria e Comércio LIDA, através de seu representante legal, o Sr. Marco Antônio Choinsid; n° 10.010/2023-01 - Valor global: R$ 15.900,00- Contratada: 
RG Ferreira Representações Com. e Serviços LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Robson Silvas. Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde. 
Objeto: Aquisição de equipamento permanence em atendimento ao MAPP 4566, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Quixadi-CE. 
Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura do contrato. Assina pela contratante: Secretária, Francimones Rolim de Albuquerque. Data da 
assinatura dos contratos: 15, 16 e 17 de julho de 2024. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipal de infraestrutura, Obras e Urbanismo - Extrato do Termo de 
Adjudicação e Homologação. Eu, Lucas Bezerra Fcitosa dos Santos, Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo da Prefeitura de Brejo 
Santo/CE, no uso das atribuições que me foram conferidas por lei, cm especial o que estabelece o Inciso IV do Caput do Art. 71 da Lei n" 14.133, dc 
01/04/2021 e suas alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica 
N".CE-09.10.1/2024-Seinfra, cujo objetivo é a contratação de empress para prestação de serviço de construção de rede de esgoto em diversas ruas e avenidas 
de diversas localidades na sede e Zona Rural do Município de Brejo Santo/CE, conforme detalhamento constante no projeto básico, resolvi por Adjudicar o 
objeto da licitação em favor da empress M. Joseneide Lima Melo LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 04.957.984/0001-54 e, em ato continuo, foi exaurado 
Termo de Homologação do Processo Administrativo de Licitação acima numerado, conforme termos acostados nos autos do processo. Lucas Bezerra 
Feitosa dos Santos - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Município de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se. 

aaa :as ara 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação 
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, Sra. Maria do Socorro Barreto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
de Licitação crunprida todas as exigências do procedimento de licitação, Processo Administrativo de Licitação n° 2024.08.13.01-CP-FME, modalidade 
Concorrência n° 90030/2024-CP-FME, tendo como objeto a Construção de quadra escolar coberta com vestiário no Bairro Cardeais, conforme especificações 
contidas no Projeto Básico, faz saber, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da Empresa Licitante, 
vencedora em 1° lugar: LVL Serviços LTDA - CNPJ N°01.560.223/0001-76, com sede na Rua Joaquim Si, 435, Sla A, Dionisio Torres, Fortaleza - CE, 
tendo como Representante Legal: Célia Verônica Monteiro Martins, portador do CPF is0 ***.872.803-**, com valor de RS 510.490,94 (quinhentos e dez mil, 
quatrocentos e noventa reais e noventa e quatro centavos) conforme Ata da Concorrência te 90030/2024-CP-FME e Proposta de Prego acostada aos autos, 
o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, nos termos do presente processo. 

*•• *5* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE(JS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
CE005/2024-SEINFRA- A Prefeitura Municipal de Crateús/CE, através do seu Agente de Contratação, toma público que realized as 09hI5min, do dia 21 
de Novembro de 2024, no Endereço Eletrônico: https://b11.org.bil, Concorrência Eletrônica N" CE005/2024-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de serviços de pavimentação em vias públicas do Município de Cratetis-CE, conforme Contrato de Repasse N° 108326446 referente 
ao Convênio N931981MCIDADES e o Município de Cratetis-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://bIlorg,

j. Cratais-CE, 30 de Outubro de 2024. Jose Ednaido Cipriano - Agente de Contratação. 

*5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P324045/2024. EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24004 - SEPLAG 1SRPI (LICITANET N° 209/2024)- Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 18/11/2024 as 
09h (Horário de Brasilia). LINK: httos://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Prep para Futura e Eventual Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
(GLP) em botijeies de 13kg, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme as especificações e 
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bltp://licitacoes.sobraLce.gov.br e à Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250,40 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 31 de Outubro de 2024. A Pregoeira - Maria Augusta Silveira. 

• 5* *** *5* 


